
 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 13.09.2024  № 3124-пм 

 

г. Магадан 

 

О проведении соревнований, посвященных всероссийскому дню бега 

«Кросс нации» 

 

В целях организации и проведения всероссийского дня бега «Кросс 

нации» (далее – соревнования), руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава 

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана        

п о с т а н о в л я е т: 

1. Комитету по физической культуре, спорту и туризму мэрии города 

Магадана провести 21 сентября 2024 года с 12 часов 00 минут до 16 часов 00 

минут соревнования на лыжероллерной трассе. 

2. Департаменту строительства, архитектуры, технического и 

экологического контроля мэрии города Магадана обеспечить выполнение 

работ по: 

2.1. Обрезке деревьев в зоне проведения соревнований согласно 

приложению № 2 к настоящему постановлению. 

2.2. Расчистке лыжероллерной трассы, от мусора и гравия согласно 

приложению № 2 к настоящему постановлению. 

2.3. Установке 21 сентября 2024 года с 11 часов 00 минут временных 

дорожных знаков согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

2.4. Установке 21 сентября 2024 года 1 контейнера для мусора, 2 

биотуалетов и 5 переносных урн для мусора на парковке в районе 

лыжероллерной трассы. 

3. Комитету по работе с хозяйствующими субъектами мэрии города 

Магадана довести до сведения руководителей автотранспортных 



2 

 

предприятий, осуществляющих регулярные пассажирские перевозки на 

территории муниципального образования «Город Магадан», дату, время и 

схему перекрытия улично-дорожной сети города Магадана. 

4. Рекомендовать отделу Государственной инспекции по безопасности 

дорожного движения управления Министерства внутренних дел России по 

Магаданской области обеспечить 21 сентября 2024 года с 11 часов 00 минут 

до 16 часов 00 минут перекрытие улично-дорожной сети города Магадана 

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

  5. Рекомендовать отделу Министерства внутренних дел России по 

городу Магадану обеспечить охрану общественного порядка в месте 

проведения соревнований согласно приложению № 2 к настоящему 

постановлению. 

6. Управлению по информационной политике мэрии города Магадана 

информировать жителей города Магадана о предстоящем спортивном 

мероприятии, а также об изменении маршрутов движения всего транспорта в 

период проведения спортивного мероприятия. 

7. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана                                             Ю. Гришан 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к постановлению мэрии 

города Магадана 
 

от 13.09.2024 № 3124-пм 
 

Схема перекрытия движения автотранспорта 21 сентября 2024 г. с 11:00 до 16:00 
 

 
  



 
 

_____________ 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к постановлению мэрии 

города Магадана 

от 13.09.2024 № 3124-пм 

 

Схема трассы во время проведения всероссийского дня бега «Кросс нации» 
 

 

 


